
番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

1 Cruise360出展事業 2022.3.1

Nippon Travel Agency America,
Inc
1411 W 190th St Suite 650,
Gardena, CA 90248

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則
第3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD15,887.00
(1,699,909円）

USD15,887.00
(1,699,909円）

100% なし

2
Mountain Travel Symposium 2022
出展事業

2022.3.4
Northstar Travel Media, LLC
100 Lighting Way, Secaucus, NJ
07094

会計規程第35条の2第3項
Northdtar Travel Media, LLCが主催するイベントに参
加することから、参加料を直接同社へ支払う必要があ
るため。

USD20,560.00
（2,199,920円）

USD20,560.00
（2,199,920円）

100% なし

3
2020年度国際航空路線の誘致等
を通じた訪日旅行促進事業（変更
契約）

2022.3.7
株式会社JR西日本コミュニケー
ションズ
大阪府大阪市北区堂島1-6-20

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

16,000,000円 16,000,000円 100% なし

4
IMEX Frankfurt2022出展事業(土
地代)

2022.3.7
Regent Exhibitions Ltd
The Agora, 1st Floor, Ellen St,
Hove, East Sussex, BN3 3LN, UK

会計規程第35条の2第3項
左記契約先は、イベント主催者であり、出展するため
には上記契約先と契約するしか方法がなく、契約先と
して代替性がないため。

€134,750
（17,605,087円）

€134,750
（17,605,087円）

100% なし

5
Adventure ELEVATE 2022 出展
事業

2022.3.8

Project M, Inc
222North Sepulveda Blvd,
Ste2000
El Segundo, CA90245

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則
第3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD37,383.00
（3,999,981円）

USD37,383.00
（3,999,981円）

100% なし

6
【複数年契約】IMEX Frankfurt
2022出展事業

2022.3.8
OISHI International GmbH
Arnlfstrasse 11, D-40545
Duesseldorf Germany

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP112,400.00
（15,988,900円）

GBP112,400.00
（15,988,900円）

100% なし

7
ウィズコロナ・アフターコロナを見
据えた訪日需要喚起のための広
告宣伝事業（変更契約）

2022.3.10
アウンコンサルティング株式会社
東京都文京区本郷四丁目24番8
号 春日タワービル 7F

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

255,457,400円 255,457,400円 100% なし

8
2021年度中国市場における訪日
旅行促進のための写真・動画コン
テスト事業（変更契約）

2022.3.10
株式会社ChannelJ
東京都港区虎ノ門3-7-8
ランディック第2虎ノ門ビル2階

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

12,227,050円 12,227,050円 100% なし

9
マレーシア市場における旅行博出
展（MATTA Fair 2022）による訪日
プロモーション事業

2022.3.10

H.I.S. Travel (Malaysia) Sdn. Bhd.
Suite 1206,12th Floor, Wisma
Chuang, 34 Jalan Sultan Ismail,
50250 Kuala Lumpur, Malaysia

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則
第3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

MYR83,048.00
（2,143,468円）

MYR83,048.00
（2,143,468円）

100% なし

10
2021 年度デジタルマーケティング
支援メニュー運営事業（変更契約）

2022.3.11
ツナガル株式会社
大阪府大阪市西区南堀江
1-12-2-201

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

10,450,000円 10,450,000円 100% なし

随意契約に係る情報の公表(2022年3月）



番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2022年3月）

11
リスボン国際観光フェア（BTL）へ
の出展事業

2022.3.11

Lisboa Feiras, Congressos e
Eventos
Rua do Bojador, Parque das Naçõ
es　1998-010 Lisboa, Portugal

会計規程第35条の2第3項
同社は「リスボン国際観光フェア（BTL）」の事務局であ
り、同旅行博を管理・運営している。同旅行博へ出展
するためには、同社と契約する以外方法がなく、契約
先として代替性がない。

EUR14,775.56
（1,865,414円）

EUR14,775.56
（1,865,414円）

100% なし

12
2020年度日中韓観光大臣会合の
開催に併せた訪日促進事業（変更
契約）

2022.3.15
株式会社JTBコミュニケーション
デザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

104,381,771円 104,381,771円 100% なし

13
2021年度JNTO賛助団体・会員関
連サイトの保守・運用及びドキュメ
ント作成業務（変更契約）

2022.3.15
有限会社ディスクマイスター
東京都中央区日本橋人形町
2-22-11 グランデックビル5F

会計規程第35条の2第3項
特命随意契約により契約した事業者との変更契約で
あり、新たに競争に付すことができないため。

8,760,400円 8,760,400円 100% なし

14
台湾3都市における旅行博出展
事業

2022.3.16
株式会社エヌケービー
東京都千代田区有楽町1-1-3

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

19,947,367円 19,947,367円 100% なし

15
2021年度ベトナムにおけるSNS情
報発信および南部調査員事業

2022.3.18

AAB VIET NAM CO.,LTD.
5th Floor, Songdo Building, 62A
Pham Ngoc Thach,Vo Thi Sau
Ward, District 3, Ho Chi Minh
City, Vietnam

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

VND1,280,124,000.
00

（5,888,570円）

VND1,280,124,000.
00

（5,888,570円）
100% なし

16
2021年度フィリピン市場における
セミナー・商談会事業

2022.3.18

eNAV Marketing Services, Inc.
15F IBP Tower, Jade Drive,
Ortigas Center, Pasig City, 1605
Metro Manila, Philippines

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

PHP6,606,053.00
（14,467,256円）

PHP6,606,053.00
（14,467,256円）

100% なし

17
2021年度国際会議誘致・開催支
援業（変更契約）

2022.3.22
東武トップツアーズ株式会社
東京都墨田区押上1-1-2

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

14,670,707円 14,670,707円 100% なし

18
ベトナムにおける訪日PRのための
情報発信およびイベント・旅行博
等出展事業

2022.3.23

AAB VIET NAM CO.,LTD.
5th Floor, Songdo Building, 62A
Pham Ngoc Thach,Vo Thi Sau
Ward, District 3, Ho Chi Minh
City, Vietnam

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

VND3,386,000,000.
00

(15,575,600円)

VND3,386,000,000.
00

(15,575,600円)
100% なし

19
2021年度福州市におけるBtoC
イベント開催事業

2022.3.24

大広（中国）広告有限公司北京分
公司
北京市朝陽区工体北路甲6号中
宇ビル702室

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

RMB457,830.00
(7,384,797円）

RMB457,830.00
(7,384,797円）

100% なし



番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2022年3月）

20
2021年度ロシア市場における情報
発信事業（変更契約）

2022.3.28

RATA Consult LLC
125009, Moscow, Tverskaya str.,
14/1 bldg. 1
5th floor, unit I, room 1, office 6

会計規程第35条の2第3項
外国随契により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

RUB6,428,000.00
（8,999,200円）

RUB6,428,000.00
（8,999,200円）

100% なし

21
2021年度ロシア市場におけるSNS
運営・促進事業（変更契約）

2022.3.28

RATA Consult LLC
125009, Moscow, Tverskaya str.,
14/1 bldg. 1
5th floor, unit I, room 1, office 6

会計規程第35条の2第3項
外国随契により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

RUB3,214,000.00
(4,499,600円)

RUB3,214,000.00
(4,499,600円)

100% なし

22
2021年度ロシア旅行業連盟
（RUTI）と連携した訪日プロモー
ション事業（変更契約）

2022.3.28

RATA Consult LLC
125009, Moscow, Tverskaya str.,
14/1 bldg. 1
5th floor, unit I, room 1, office 6

会計規程第35条の2第3項
外国随契により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

RUB6,836,111.00
（9,570,555円）

RUB6,836,111.00
（9,570,555円）

100% なし

23

【複数年契約】2020年度英国にお
けるマーケティング・PR支援及びメ
ディア・SNSインフルエンサー招請
事業

2022.3.28
Black Diamond Agency Ltd.
15 Bedford Street, London,WC2E
9HE

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

GBP86,680.00
(12,330,230円）

GBP86,680.00
(12,330,230円）

100% なし

24
2021・2022年度全国通訳案内士
試験実施事業（第2回変更契約）

2022.3.29

株式会社TKPコミュニケーション
ズ
東京都新宿区市谷八幡町8番地
TKP市ヶ谷ビル

会計規程第35条の2第3項
一般競争入札(総合評価落札方式)により特定した事
業者との契約に係る変更であり、新たに競争に付すと
不利と認められるため。

105,731,305円 105,731,305円 100% なし

25
JNTOツーリスト・インフォメーショ
ン・センターの運営業務（第2回変
更契約）

2022.3.31
三菱地所株式会社
東京都千代田区大手町1-6-1

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

96,067,488円 96,067,488円 100% なし

26
2021年度 東北コンテンツ使用期
限延長手続き

2022.3.31
株式会社博報堂
東京都港区赤坂5-3-1 赤坂Bizタ
ワー

会計規程第３５条の２第３項
本事業は、「平成30年度著名人を起用したテーマ別映
像を用いた東北地域の訪日プロモーション事業」にお
いて制作したコンテンツに含まれる映像、画像等のう
ち、第三者が権利を有するものの使用許諾を延長する
ものであるが、その交渉・手続等はコンテンツを制作し
た者（当初の使用許諾を得た者）以外にはできないこ
とから、契約の性質又は目的が競争を許さないため。

5,929,000円 5,929,000円 100% なし

27
2021年度中国市場における伝統
文化をテーマとした訪日プロモー
ション事業(変更契約)

2022.3.31
上海博報堂広告有限公司
上海市長寧区長寧路1193号長寧
来福士広場T3 17階

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

RMB3,123,502.00
(50,382,087円）

RMB3,123,502.00
(50,382,087円）

100% なし


